
        

Delibera di consiglio n. 08/2017 

Seduta del 06/09/2017 

Oggetto: Commissione Pareri dell’Ordine: nomina dei cinque membri e definizione 
delle cariche. 

 
In data 6 settembre 2017, come risulta da apposito verbale, presso la sede dell’Ordine degli 
Ingegneri della provincia di Como, il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso, 
si è riunito alla presenza dei consiglieri: 
 

Ing. Mauro Volontè – Presidente 

Ing. Marzia Molina – Vice Presidente 

Ing. Cristiano Pusterla - Segretario 

Ing. Luca Cozzi – Tesoriere 

Ing. Giampiero Ajani  

Ing. Floriana Beretta 

Ing. Marco Cigardi  

Ing. Anna Croci 

Ing. Luca Lanfranconi 

Ing. iunior Roberto Lietti 

Ing. Roberto Stropeni 

Ing. Bruno Tarantola 

Ing. Pietro Tripodi 

Consiglieri Assenti: 

Ing. Mauro Galli 

Ing. Maria Cristina Sioli 

 

VISTE 

le linee guida sul funzionamento della Commissione pareri e sulla procedura per il rilascio 
dei pareri di congruità, il Consiglio definisce i seguenti criteri per la nomina dei componenti: 

- esperienza pregressa in materia; 

- disponibilità in funzione degli incarichi in essere; 

e pertanto 

DELIBERA 



all’unanimità, su proposta del Presidente, di nominare quali componenti della Commissione 
Pareri i seguenti colleghi: 

ing. Serafino Castellini; 

ing. Maximiliano Galli; 

ing. Franco Gerosa; 

ing. Leopoldo Marelli 

ing. Maria Cristina Sioli.  

 

L’ing. Maria Cristina Sioli sarà il referente della Commissione all’interno del Consiglio. 

Contestualmente il Consiglio nomina l’ing. Leopoldo Marelli nel ruolo di Presidente e l’ing. 
Maria Cristina Sioli nel ruolo di Segretario della Commissione. 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

Ing. Cristiano Pusterla      Ing. Mauro Volontè 

(Documento originale firmato agli atti) 

 

 

 

 

 

 

 

 


